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LOs yttrande över promemorian En ny 
försäkringsrörelselag, Ds 2009:55 
 
LO har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad promemoria. Den 
bygger vidare på betänkandet från Försäkringsföretagsutredningen, SOU 
2006:55. Även om frågan om ombildning av livförsäkringsaktiebolag som 
inte delar ut vinst till antingen vinstutdelande försäkringsaktiebolag eller 
ömsesidiga försäkringsbolag inte ingår i den nu remitterade promemorian, 
hänvisar LO till sitt principiella ställningstagande i frågan. LO anser att 
nuvarande system där det är möjligt att bedriva försäkringsverksamhet i 
aktiebolagsform utan enskilt vinstintresse från ägarna är ett ändamålsenligt 
sätt att administrera de försäkringar som är resultat av kollektivavtals-
förhandlingar. Eftersom försäkringarnas innehåll bestäms i kollektivavtal 
mellan arbetsmarknadens parter, ser LO det som naturligt att dessa parter 
har direkt inflytande över de bolag som handhar försäkringarna i fråga, trots 
att ägarna inte bedriver verksamheten i enskilt vinstsyfte, utan istället 
bedrivs verksamheten enligt ömsesidiga principer. På samma sätt ser LO det 
som berättigat att representanter för de försäkrade i beslutande organ utses 
av de organisationer som företräder dem i sådana förhandlingar.  
 
I promemorian finns förslag om hur representativa system ska utformas i 
ömsesidiga försäkringsbolag. LO vill betona att nuvarande ordning fungerar 
väl, då grupper av försäkrade företräds av representanter som utsetts av 
organisationer där de är medlemmar, inte bara i egenskap av försäkrade. Det 
är rationellt att till exempel de som genom medlemskap i en organisation 
tecknar gruppförsäkring i ett ömsesidigt försäkringsbolag är representerade 
av personer som utsetts därtill av den organisation där de är medlemmar.  
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Avslutningsvis ställer LO sig frågande till att reformera försäkrings-
rörelselagen nu, då den ändå kommer att behöva ändras när Solvens II 
implementeras.  
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